
Severomoravský badmintonový svaz 
 
 
 

ROZPIS SOUTĚŽÍ DRUŽSTEV DOSPĚLÝCH 
2022 – 2023 

 

(sdružené oblastní soutěže) 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Schvalující orgán: STK SmBaS 
Datum schválení: 21.08.2022 
Datum účinnosti: 01.09.2022 
 

Rozpis vydala Sportovně-technická komise Severomoravského badmintonového svazu 
(dále jen „STK SmBaS“), která jím organizuje oblastní soutěže družstev dospělých mezi týmy klubů, 
které jsou evidovány v rámci Severomoravského badmintonového svazu (dále jen „SmBaS“). Rozpis 
vychází ze Soutěžního řádu (dále jen SŘ) Českého badmintonového svazu (dále jen „ČBaS“), který je  
v plném rozsahu vyšší právní normou, a je odvozen od Rozpisu soutěží družstev dospělých 2022-2023 
ČBaS. 

 
Tento rozpis byl aktualizován ve svém IV. a V. oddílu po stanovení konečného počtu aktuálních 

účastníků 3. ligy a bude opět aktualizován po ustanovení pořadatele 3. ligového kola. 



I. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 

 
1. Řízení soutěže:   SmBaS prostřednictvím STK SMBaS 
2. Kontakty:    Petr Jedzok, Bieblova 1, 779 00 Olomouc 

e-mail: jedza@centrum.cz, tel: 702 215 765 
3. Bankovní spojení:   ČSOB, a. s., číslo účtu: 193578035/0300 
4. Komunikace s STK SmBaS: Pro formální komunikaci se užívá výhradně e-mail: jedza@centrum.cz 
5. Platnost:  Tento rozpis soutěží družstev dospělých je platný pro období od 01.09.2022 

do 31.08.2023 (dále jen„příslušná sezóna“). 
6. Startovné:    na účet SmBaS  
 
 
 

 

II. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 
 
 
1. Závazné předpisy 
Hraje se podle pravidel Soutěžního řádu (SŘ), Pravidel badmintonu, ustanovení tohoto Rozpisu 
soutěží a v termínech daných platným termínovým kalendářem. 
 
2. Přihláška do soutěže 
Musí být podána v termínu do 15.09.2022 na e-mailovou adresu STK SmBaS a musí obsahovat jméno 
přihlašujícího klubu, označení týmu, soutěž, do které se přihlašuje, jméno kontaktní osoby, kontaktní telefon a 
kontaktní e-mail. Pro přihlášení lze použít přílohu č. 1 tohoto Rozpisu soutěží.  
Potvrzení o uhrazení startovného musí být připojeno k přihlášce. 
 
3. Soupiska 
Kontaktní osoba týmu přihlášeného do soutěže SmBaS je povinna odeslat na e-mailovou adresu STK SmBaS 
řádně vyplněnou soupisku týmu, příloha č. 2 tohoto Rozpisu soutěží, v termínu do 30.09.2022. Rozhodný 
žebříček pro sezónu 2022 – 2023 je celostátní žebříček z 01.09.2022. 
 
4. Právo startu 
Hráči s platnou hráčskou licencí ČBaS a právem startu v kategorii dospělých. 
 
4a. Start zahraničních hráčů 
Toto ustanovení je ve shodě s článkem 50. SŘ (v případě startu více družstev jednoho klubu v týmových 
soutěžích musí být zahraniční hráči zařazeni na soupisku družstva hrajícího nejvyšší soutěž).  
 
5. Rozhodčí 
Vrchní rozhodčí jednotlivých ligových kol musí být kvalifikovaní rozhodčí. Hlavní rozhodčí pro jednotlivé zápasy 
nemusí být držiteli licence rozhodčího a měli by být delegováni střídavě z řad hráčů obou proti sobě hrajících 
týmů, v případě nutnosti z pokynu vrchního rozhodčího i z jiného neutrálního týmu. 
 
6. Oblečení 
V zájmu důstojné prezentace soutěží řízených ČBaS jsou hráči povinni nastupovat k utkáním výhradně ve 
sportovním oblečení. 
 
7. Míče 
Povoleny jsou pouze péřové míče s korkovou hlavou. Míče dodají oba soupeři rovným dílem. 
 
8. Hospodářské podmínky 
Družstva startují na vlastní náklady (doprava, míče), startovné za družstvo činí 3 500 Kč. SmBaS hradí 
pořadatelům jednotlivých ligových kol odměnu dle počtu zorganizovaných utkání ve výši 600 Kč/utkání. 

mailto:jedza@centrum.cz


9. Sestava na utkání 
Sestavu na utkání musí vedoucí družstev předat vrchnímu rozhodčímu nejpozději 10 minut před 
plánovaným začátkem utkání, a to pouze z přítomných hráčů. Informaci o tom, kteří hráči oproti 
soupisce jsou či nejsou na místě přítomni, musí mít k dispozici obě družstva v utkání. 
 
10. Pořadí v tabulce 
Pořadí v konečné tabulce po základní části je určeno: 

a) počtem získaných bodů 
b) celkovým rozdílem vyhraných a prohraných zápasů 
c) celkovým rozdílem vyhraných a prohraných setů 
d) celkovým rozdílem vyhraných a prohraných míčů 
e) vzájemným utkáním 
f) losem 

 
11. Povinnosti pořadatele 
Pořadatel utkání/ligového kola musí vydat propozice minimálně 14 dnů předem a zaslat je STK 
SmBaS (ve formátu PDF), účastníkům příslušného utkání/ligového kola a správci webových stránek 
SmBaS na e-mail: smbas@seznam.cz. Propozice musí obsahovat mimo jiné: 
- začátek utkání 
- místo utkání (adresa haly) 
- jméno vrchního rozhodčího 
Pořadatel musí zajistit vrchního rozhodčího dle článku II. 5. a přítomnost lékaře či osoby znalé první 
pomoci. Nedoporučuje se, aby vrchní rozhodčí nastoupil v jím řízeném ligovém kole i jako hráč. 
Pokud by však tento rozhodčí oproti doporučení nastoupil do některého z utkání jako hráč, musí mít  
svého zástupce – taktéž kvalifikovaného rozhodčího, a to tak, aby v každém okamžiku byl v hale 
k dispozici vrchní rozhodčí k vyřešení případného problému, námitky či sporu. 
 
12. Povinnosti vrchního rozhodčího 
Řídit průběh ligového kola, mimo jiné zkontrolovat sestavy na utkání z hlediska správného pořadí v souladu se 
soupiskou (zjištěné závady se odstraňují před seznámením soupeřů se sestavami), schvalovat pořadí zápasů 
mimořádné vůči Rozpisu soutěže, připravit formuláře zápisů o utkáních, zajistit jejich řádné vyplnění a po 
skončení ligového kola je doručit STK SmBaS ve lhůtě do nejbližší následující středy. 
 
13. Pořádkové pokuty 
Pořádkové pokuty ukládá STK SmBaS. Odvolání proti uložené pořádkové pokutě projednává Výkonný 
výbor SmBaS. Odvolání nemá odkladný účinek. Pokud není stanoveno jinak, je pořádková pokuta splatná 
nejpozději do 10 dnů ode dne doručení rozhodnutí STK SmBaS o udělení pokuty na výše uvedený účet SmBaS s 
tím, že v kolonce „zpráva pro příjemce“ se uvede „pořádková pokuta“ a název klubu/oddílu či příjmení 
jednotlivce. Do doby zaplacení pořádkové pokuty je závodní činnost družstva/jednotlivce zastavena. 
Potvrzení (naskenovaný podací lístek), resp. elektronickou konfirmaci zadání platebního příkazu 
bance pro zaplacení pořádkové pokuty, je klub/oddíl/jednotlivec povinen odeslat elektronicky na e-mailovou 
adresu STK SmBaS, tj. jedza@centrum.cz. 
 
14. Výše pořádkových pokut a pokuty za karty 
Porušení ustanovení II. 6., 7. a 9. pořádková pokuta do výše 500 Kč 
Porušení ustanovení II. 11. pořádková pokuta do výše 1 500 Kč 
Nesehrání jednoho ligového kola pořádková pokuta 1 000 Kč 
Nesehrání dvou ligových kol pořádková pokuta 1 000 Kč a vyloučení ze soutěže 
Žlutá karta pokuta 200 Kč* 
Červená karta pokuta 500 Kč* 
 
* Uvedená sankce je podmíněna udělením karty ze strany kvalifikovaného hlavního nebo vrchního 
rozhodčího. 
 

 
 

mailto:smbas@seznam.cz
mailto:jedza@centrum.cz


III. SYSTÉM HRY (ustanovení jsou společná pro 2. i 3. ligu) 
 

 
1. Zápas a jeho hodnocení 
Jednotlivé zápasy se hrají dle platných pravidel badmintonu na 2 vítězné sety do 21 bodů. Vítěz získává pro tým 
1 bod, poražený 0 bodů. 
 
2. Počet a pořadí zápasů v utkání 
Každé utkání se hraje na 8 zápasů (čl. 57 SŘ). Sestavy hráčů pro utkání se vytvářejí v souladu s čl. 64 SŘ. Každý 
hráč může startovat nejvýše ve 2 zápasech v utkání v různých disciplínách. 
 
Doporučené pořadí zápasů: 
1. smíšená čtyřhra 
2. první dvouhra mužů 
3. druhá čtyřhra mužů 
4. dvouhra žen 
5. první čtyřhra mužů 
6. druhá dvouhra mužů 
7. čtyřhra žen 
8. třetí dvouhra mužů 
 
Pokud by dle doporučeného pořadí zápasů musel některý z hráčů nastoupit ve dvou po sobě následujících 
zápasech, s ohledem na hráčův nárok na odpočinek po zápase, upraví se vzájemnou dohodou vedoucích 
soupeřících družstev pořadí zápasů v zájmu plynulosti průběhu hraného ligového kola tak, aby bylo přednostně 
dosaženo plného a souvislého obsazení přidělených kurtů. Pokud k takové dohodě nedojde, určí pořadí zápasů 
vrchní rozhodčí. O případné změně v pořadí zápasů v utkání musí být vždy informovány oba týmy i vrchní 
rozhodčí před začátkem utkání.  
Vítěz každého utkání získává 3 body, za nerozhodný výsledek získávají obě družstva po 2 bodech, poražené 
družstvo získá 1 bod. Za nesehrané utkání nezískává družstvo žádný bod, avšak družstvo, která k utkání bylo 
připraveno nastoupit, získává body 3. 
 
3. Soutěžní systém 
Soutěž se skládá ze dvou částí: 
 
a) základní část 
Všechna družstva mezi sebou sehrají zápas každý s každým v průběhu 3 ligových kol. Pro družstva, která 
nepostoupí do play-off (7. a další), je pořadí po základní části pořadím konečným. 
 
b) play-off 
Do play-off, které se odehraje jako 4. ligové kolo, postupuje prvních 6 družstev z konečné tabulky po základní 
části. 
Ve čtvrtfinále se utkají 3. se 6. družstvem a 4. s 5. družstvem po základní části. 
V semifinále se utká 1. družstvo po základní části s vítězem čtvrtfinále s horším umístěním po základní části a 2. 
družstvo po základní části s vítězem čtvrtfinále s lepším umístěním po základní části. 
Následně se ve finále utkají vítězové semifinále a v utkání o 3. místo poražení semifinalisté. 
O konečném pořadí na 5. a 6. místě rozhodne utkání mezi družstvy, která prohrála ve čtvrtfinále play-off. 
 
Utkání v play-off se hrají pouze do rozhodnutí, které představuje již nezvratitelná převaha kritérií v následujícím 
pořadí: body (vítězné zápasy), vyhrané sety, vyhrané míče, vyhraný zápas 1. mužské dvouhry. 
 
Soupiska pro play-off: Družstva startující v play-off mají možnost doplnit hráče a provést úpravy v pořadí hráčů 
na soupisce nejpozději 3 dny před play-off. Pravidla pro sestavení soupisky jsou totožná s pravidly pro soupisku 
vystavovanou na začátku sezóny. Pokud družstvo možnosti úpravy soupisky před play-off využije, musí si 
nechat upravenou soupisku potvrdit STK SmBaS. Poté již další změny na soupisce (včetně doplnění hráčů) 
nejsou přípustné. 
 



Vysvětlení: Změny jsou možné pouze u hráčů, kteří se nacházeli na žebříčku rozhodujícím pro příslušnou sezónu 

na stejné pozici (vzájemné prohození) nebo v žebříčku nefigurovali. Nově dopsaní hráči se zapisují na pozici 

určenou žebříčkem rozhodujícím pro příslušnou sezónu. Pokud dopisovaní hráči na tomto žebříčku nefigurovali, 

tak libovolně na pozici mezi hráče bez žebříčkového pořadí. Pokud někdo na soupisku dopíše hráče, jehož pozice 

není dána žebříčkem, ale neurčí jeho pozici mezi ostatními hráči, bude jeho pozice automaticky považována za 

poslední. 

U zahraničních hráčů a u českých hráčů startujících v zahraničí je podmínkou jejich umístění na 

soupisce pro play-off start v minimálně 40 % základní části soutěže (startem se rozumí účast 

v utkání). Tato podmínka se netýká nehostujících hráčů klubu. 

 

 

 

 

IV.  2. LIGA 
 

 

1. Seznam týmů s právem startu 

 

 1  Badminton Akademie Olomouc A 

 2 BK Kopřivnice A 

 3  TJ Sokol Klimkovice C 

 4  BK Kopřivnice B  

5 SK Badminton Přerov 

 6  VSK VŠB TU Ostrava 

 7  Badminton Akademie Olomouc B 

 8  TJ Sokol Plesná (právo startu přenechal tým VSK VŠB TU Ostrava B) 

 

Počet účastníků ve 2. lize je stanoven na 8 družstev. 

 

2. Rozpis základní části 

 

1. ligové kolo – 28.10.2022 (12 utkání) pořadatel – BK Kopřivnice (9 kurtů) 

 

   8 – 4  3 – 5  2 – 6  7 – 1 

8 – 3  2 – 4  1 – 5  6 – 7 

   8 – 6  4 – 1  2 – 3  5 – 7 

  

2. ligové kolo – 10.-11.12.2022 (8 utkání) pořadatel – BK Kopřivnice (9 kurtů) 

 

   2 – 8  4 – 5  3 – 6   

   1 – 8  6 – 5  7 – 2   

   4 – 7  1 – 3   

  

3. ligové kolo – 14.-15.01.2023 (8 utkání) pořadatel – BA Olomouc (5 kurtů) 

 

   3 – 4  5 – 8  1 – 2   

 7 – 8  6 – 1  5 – 2   

   3 – 7  4 – 6 



3. Rozpis play-off 

 

4. ligové kolo – 18.-19.03.2023 (7 utkání) pořadatel BK Omega Olomouc (4 kurty) 

 

3. 
  

1. 
  

c 
 x a 

 
e c 

 
2. místo vítěz 2. ligy 

6. 
  

a nebo b  
  

d 
 

   
(horší po základní části) 

   

        4. 
  

2. 
  

e 
 y b 

 
f d 

 
4. místo 3. místo 

5. 
  

a nebo b  
  

f 
 

   
(lepší po základní části) 

   

        

   
x 

    

   
6. místo 5. místo 

   

   
y 

     

 

4. Konečné pořadí 

Pořadí na 1. až 6. místě určuje play-off. Pořadí na 7. až 8. místě je určeno pořadím po základní části soutěže. 

 

5. Kvalifikace do vyšší soutěže 

Vítěz 2. ligy získává právo zúčastnit se kvalifikace o účast v 1. celostátní lize – východní skupině, viz Rozpis 

soutěží družstev dospělých ČBaS 2022-2023. 

 

6. Prolínací soutěž o 2. ligu SmBaS 

Týmy na 7. a 8. místě po základní části postupují do prolínací soutěže, jejíž průběh je popsán v článku VI.  

 

 

 

 

 

 

V.  3. LIGA 
 

 

1. Týmy s právem startu 

 

Řádně přihlášené týmy ze sdružené Severomoravské oblasti. Počet účastníků ve 3. lize je otevřený, omezen 

počtem 14 družstev. 

 

Přihlášené týmy: 

1 TJ Rožnov pod Radhoštěm A 

2 S.K. P.E.M.A. Opava 

3 SK Vitality Slezsko 

4 Ostrava Badminton Klub 

5 B.O.CHANCE Metalurg 

6 SK Badminton Bohumín 

7 B.O.CHANCE Vítek 

8 TJ Rožnov pod Radhoštěm B 

9 SK Badminton Vsetín 

 



2. Rozpis základní části 

 

1. ligové kolo – 28.10.2022 (10 utkání) pořadatel – BK Kopřivnice (9 kurtů) 

   

   1 – 8  7 – 5  3 – 6   

   1 – 4  7 – 2  3 – 9   

   8 – 4  2 – 6   3 – 7  5 – 9  

   

2. ligové kolo – 10.-11.12.2022 (13 utkání) pořadatel – BK Kopřivnice (9 kurtů) 

 

   1 – 6  2 – 4  3 – 8  

7 – 1  2 – 9  5 – 8  

   6 – 7  4 – 9  3 – 5  

   1 – 9  5 – 2  8 – 6  3 – 4  

  

3. ligové kolo – 14.-15.01.2023 (13 utkání) pořadatel – B.O.Chance (6 kurtů) 

 

   1 – 2  4 – 5  7 – 8   

 2 – 3  4 – 6  7 – 9   

   1 – 3  5 – 6  8 – 9  

   1 – 5  6 – 9  7 – 4  2 – 8  

 

 

3. Rozpis play-off 

 

4. ligové kolo – 18.-19.03.2023 (7 utkání) pořadatel – bude určen 

 

3. 
  

1. 
  

c 
 x a 

 
e c 

 
2. místo vítěz 2. ligy 

6. 
  

a nebo b  
  

d 
 

   
(horší po základní části) 

   

        4. 
  

2. 
  

e 
 y b 

 
f d 

 
4. místo 3. místo 

5. 
  

a nebo b  
  

f 
 

   
(lepší po základní části) 

   

        

   
x 

    

   
6. místo 5. místo 

   

   
y 

     

 

4. Konečné pořadí 

Konečné umístění v soutěži od 1. do 6. místa určuje play-off, konečné umístění na 7. až 9. místě určuje pořadí 

po základní části soutěže. 

 

 

 

 

 

 

 

 



VI.  PROLÍNACÍ SOUTĚŽ 
 

1. Účastníci soutěže 

Dva poslední týmy vyšší soutěže a dva první týmy nižší soutěže. U týmů nižší soutěže lze právo startu v prolínací 

soutěži přenechat jinému týmu, který se však umístil v nižší soutěži nejhůře 4. 

Pořadatelem bude určen jeden z účastníků prolínací soutěže. 

 

2. Systém soutěže 

Účastníci odehrají jednodenní turnaj systémem každý s každým. Kritéria konečného pořadí jsou shodná jako při 

hodnocení pořadí po základní části. 

 

3. Právo startu ve vyšší soutěži v následující sezóně 

Právo startu ve vyšší soutěži pro následující sezónu získávají družstva na 1. a 2. místě tabulky prolínací soutěže.  

 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne 20.09.2022       Petr Jedzok 

          STK SmBaS 

 

 

Aktualizováno dne 26.12.2022 


